
DOHODA O NAROVNÁNÍ
ke smlouvě o dílo ze dne 24.09.2019

číslo Objednatele: S-2814/00066001,
číslo Zhototovitele: 115/19,

jejímž předmětem je dílo nazvané
,,111/11417 Občov - Optimalizace“

(dále jen „Smlouva o dílo“)

Smluvní strany:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001

jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel
č. smlouvy: 1943/00066001/2018
(dále jen „KSÚS“ nebo „Objednatel“) na straně jedné

a

B E S s.r.o.
se sídlem: Suková 625, 256 01 Benešov
IČO: 437 92 553
DIČ: CZ43792553

jejímž jménem jedná Ing. Luboš Kurz
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“)

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O NAROVNÍ

ke Smlouvě o dílo

(dále jen „Dohoda“):

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24.09.2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo 

zhotovení optimalizace obci Občov (dále jen „Dílo“) a z níž vyplynul pro zhotovení termín 

dokončení Díla dne 29.11.2019



2. V průběhu stavby Díla došlo k odchylkám vůči předpokladům dle Smlouvy o dílo, které jsou řešeny 

formou tzv. změn během výstavby (dále jen „ZBV“) a jedná se o následující změny:

i) 111/11417 Občov - optimalizace, ZBV č.1

Jedná se o změny vyvolané v důsledku zlepšení životnosti asfaltového krytu (pokládka provedena 

na celou šířku vozovky dvěma finišery jedoucími vedle sebe). Z toho důvodu nevznikla pracovní 

spára. Druhou změnou bylo provedení výškové úpravy další uliční vpusti.

3. Změny uvedené výše v odst. 2. této Dohody vznikly z důvodů neznámých v době zadávacího 

řízení. Jedná se o změny nepodstatné, nepředvídatelné, které jsou podle § 5 odst.1 písm. e) resp. 

§ 12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 

29.05.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o změny, které nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“)

4. Současná cena Díla se zohledněním ZBV č.1 činí:

Cena za Dílo dle Smlouvy o dílo 1 499 715,00 Kč bez DPH

ZBV -39 565,00 Kč bez DPH

Cena za Dílo včetně ZBV 1 460 150,00 Kč bez DPH

5. Smluvní strany z důvodů výše uvedených a aby předešly pochybnostem jakékoliv ze Smluvních 

stran, nahrazují ve smyslu čl. II. této Dohody své závazky týkající se ceny za Dílo závazkem novým 

a uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Dohodu, 

kterou činí nesporná a nepochybná některá svá práva a povinnosti.

Článek II.
Předmět Dohody

1. Smluvní strany se dohodly, že cenou za zhotovení Díla je částka ve výši 1 460 150,00 bez Kč.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jejich práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dílo a touto 

Dohodou neupravené jsou ponechány v platnosti ve smyslu Smlouvy o dílo.

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

2

' A



 

 
 

3. Tato Dohoda je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž KSÚS SK obdrží 3 stejnopisy a Zhotovitel 1

stejnopis.

4. Nedílnou součást této Dohody tvoří tato příloha:

111/11417 Občov - optimalizace, ZBV č.1

V Říčanech dne

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel

V Benešově dne

B E S s.r.o.
Ing. Luboš Kurz

 

 
 



BES s.r.o.
Suková 625,256 01 Benešov
WW.besbn.cz

Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

111/11417 Občov - optimalizace

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

silnice č. 111/11417, km 11,051 - 12,008

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

1 / 1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 000 66 001

Zhotovitel: BES s.r.o.
Suková 625, 256 01 Benešov
IČ: 437 92 553

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 .1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 .2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 .3 -42 755,00 3 190,00 -39 565,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 .4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 .5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -42 755,00 3 190,00 -39 565,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo páré: 1



Příloha č. 2



 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn
záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem
mínus (-).

Název stavby: 111/11417 Občov - optimalizace

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 1 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): silnice č. 111/11417, km 11,051 - 12,008

__________ Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

1 499 715,00

Cena SO/PS v předchozích ZBV: ________________________________________________________________ údaje v Kč bez dph

Cena všech Změn
záporných v

předchozích Změnách
na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích Změnách
na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po všech
předchozích Změnách a ve

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 499 715,00 0,00

Číslo změny SO/PS: 1 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn kladných na
SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy

v%

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -42 755,00 3 190,00 3 190,00 0,21%

Nová cena SO/PS po této Změně:___________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této Změně
oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -42 755,00 1 460 150,00 -39 565,00 -2,64%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

jméno datum podpis /

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím Ing. Aleš Sládek 1 2. 02. 2020
A

Projektant (autorský dozor): souhlasím Petr Vášek 24 02. 2020
Stavební dozor: souhlasím Bc. Pavel Šach 25. 02. 2020

Zástupce Objednatele: souhlasím JUDr. Luděk Beneš 0 2. 03. 2020
Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové

projednání změny:
souhlasím Ing. Jaroslava

Jurková
02. 03. 2020

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  



 

       

 

 

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Evidenční číslo a název stavby: 111/11417 Občov - optimalizace
Číslo a název SO/PS: 1 silnice č. 111/11417, km 11,051 -12,008
Číslo a název rozpočtu: silnice č. 111/11417, km 11,051 -12,008

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
č. 1

Skupina Změn: 3
Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem
v Kč

Podíl cen
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7 113762 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 200MM2 V
ASFALTOVÉ VOZOVCE

M 670,000 167,000 -503,000 40,00 26 800,00 -20 120,00 0,00 6 680,00 -20 120,00 -75,07%

8 931312 TĚSNĚNÍ D1LATAČ. SPAR ASF. ZÁLIVKOU PRŮŘEZ
DO 2OOMM2

M 670,000 167,000 -503,000 45,00 30 150,00 -22 635,00 0,00 7 515,00 -22 635,00 -75,07%

12 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 2,000 3.000 1,000 3 190,00 6 380,00 0,00 3 190,00 9 570,00 3 190,00 50,00%
Celkem 63 330,00 -42 755,00 3 190,00 23 765,00 -39 565,00

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzuji zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: jméno, (stavbyvedoucí)

Datum: ] 2. 02. 2020
Podpis:

Za Objednatele: jméno, (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:
Podpis:

 

       

 

 

 

       

 

 



PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 111/11417 Občov - optimalizace

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH

2»1+18*19

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetné DPH

Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez 
DPH

3=(2/1)*100 Procento zmény Přijaté smluvní částky

4=(25/1)“100 Sledováni vyhrazených zmén (Skupina 1)

5=( 28/1)* 100 Sledováni zámény položek (Skupina 2)

40=(10/1 V100 S,edov4ni l,fn‘tu 16 * PfO podstatnou změnu pro 
' “ ' Zmény záporné dle § 14, odst. (5), pism. b)

Název SO/PS / před mét Zmény

111/11417 Občov ■ optimalizace

111/11417 Občov - optimalizace / zména technologie 
pokládky

9-(32A/1)*100

1 460 150,00 Sledováni limitu 30 % • součet Skupiny 3 a Skupiny 47-<8/iri00 I0^36A/1)*100

1 766 781,50

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

Sledováni limitu 50 % 
Skupina 3

Suma Zmén kladných a Zmén záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4

Suma absolutních hodnot 
Zmén kladných a Zmén 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Sledováni limitu 50 % 
Skupina 4

1 499 715,00

Vyhrazená zména (Domérky) Záměna položek (Započítáváni) Nepředvidanost Nezbytnost Zmény de mlnlmls

Zmény Zmény

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

mínus)

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

absolutních 
hodnot Zmén 

kladných a Zmén 
záporných

Suma absolutních 
hodnot Zmén 

kladných a Zmén 
záporných

Zmény záporné 
(zadavat se 

znaménkem minus)
Hodnota ZBV Zmény kladné

19-23*26*29*33 21=18*20

Zmény 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných
Zmény kladné

28-26*27

- 42 755,00 - 39 505,00 • 42 755,00

- 42 755,00

32A-ABS(29)*3032-29*30 38«(37/1)M00

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Zmény de minimis 
(16% nebo 

lenit 142 688 000
Kč)

Zmény kladné

45 945.00-39 565.00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazme stav k datu předložení Změnového listu

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo Stavby: III/11417 Občov - optimalizace

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

silnice č. III/11417, km 11,051 - 12,008

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

1 /1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08 Zápis ve stavebním deníku 1

Celkem stran 2



ROZPOČET
Stavba: 111/11417 Občov - průtah
Objekt: silnice č. 111/11417, km 11,051 -12,008
Místo (lokalita): Občov - průtah

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zhotovitel: B E S s.r.o.

Č. Číslo položky Popis položky MJ Množství 
dle SoD

Jednotková 
cena [CZK]

Celkem celkem 
dle SoDKč

Množství 
rozdíl

Cena rozdíl 
[CZK]

Množství 
real

Cena real 
[CZK]

1 02710 POMOC. PRAČE ZŘÍZENI NEBO ZAJIŠTĚNI OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP. CESTY KPL 1,000 55 690,00 55 690,00 0,000 0,00 1,000 55 690,00
2 113725 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH 50MM, ODVOZ DO 8KM M3 158,000 820,00 129 560,00 0,000 0,00 158,000 129 560,00
3 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK ZAMETENÍM (samosběr) M2 4 250,000 2,50 10 625,00 0,000 0,00 4 250,000 10 625,00
4 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 10,000 6 552,00 65 520,00 0,000 0,00 10,000 65 520,00
5 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 4 250,000 249,00 1 058 250,00 0,000 0,00 4 250,000 1 058 250,00
6 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 M2 4 250,000 12,00 51 000,00 0,000 0,00 4 250,000 51 000,00
7 113762 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 200MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 670,000 40,00 26 800,00 -503,000 -20 120,00 167,000 6 680,00
8 931312 TĚSNĚNÍ DILATAČ. SPAR ASF. ZÁLIVKOU PRŮŘEZ DO 200MM2 M 670,000 45,00 30 150,00 -503,000 -22 635,00 167,000 7 515,00
9 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM (vč. odvozu na skládku) M2 200,000 97,00 19 400,00 0,000 0,00 200,000 19 400,00
10 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 24,000 65,00 1 560,00 0,000 0,00 24,000 1 560,00
11 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 M3 20,000 651,00 13 020,00 0,000 0,00 20,000 13 020,00
12 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 2,000 3 190,00 6 380,00 1,000 3 190,00 3,000 9 570,00
13 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 12,000 330,00 3 960,00 0,000 0,00 12,000 3 960,00
14 56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL. DO 100MM M2 200,000 139,00 27 800,00 0,000 0,00 200,000 27 800,00

Celkem bez DPH 1 499 715,00 -39 565,00 1 460 150,00

Strana 1 z 1



Denní záznam stavby
Název akce: //7/Z/477 * O7C0t/ - fižoTXH

List číslo: .
Číslo akce: *

Datum

...Dh.t...X$: sfawhf s/ť (v/'?. Sq/necfa/ty

...ft.fo.&M.Í.................................................................

........................... téfaJt..............................................................................................

íťSl/S Jxiw/ú/P 2^7sny*.

......../QXÁ afátí. ./$.£&.. T&.T. . sfae.ttM. .ftč.X&f.CMi.. Z?7/Jříť/Z ,.a.ýy.. >Č. .ft.c <<&.%...

..... .&&/??..ft Mí Xx/x. ..£#.. /.ty?kx...........................................................

. . . . . /zZ< >zzí mm. ...............................................................................................

...&^..£uď.....................................................................................................
*

7>&č*&' ■ Z* TA ALft.Sofl
i

KCmMA/tW • 72gzx , (z^ús-3., swyosč&ž a//*a.xotx......................................T........... 7-................. y .............................
JZ”-

XA rttodpjT# XfoftP, XiM /ži/fr? XtzZr/
cTcAjft (ftfrúrt/, Xfcft rfí/yvsiJ

.......(/.............. ........... </..........................................................................

i70

ftyfyftvteá/' xX Sc/n & oX/l&g/^ /Xa /žX&Mi

..................................7................................................................... -

ftOCASs '■' O7í A ŽATO C °C J9. fl.

/rec&A/V/S/YX ■ ZZď^V ZAArCíXgX XTÁťC AOTÁ v00-//30............................................................ 7.................................................................... tf00- /í 36
Xhfy' fa/ . Xa'&cft........... 7'7 ft'..........7 •••••••••••"■''•••• •••/.......................................

A? Scrt?> /y /fo x? £&>fz£.
fó Xfo /o h' Ao íXu/X Jraz
7^c/2/ (Tzte&xTv;?)/ / AtyX“

S /toáMW/l/c/ QJ/XtaXiA,

.... .........


		2020-04-17T09:45:01+0200
	Benešov
	Schvaluji tento dokument.




